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Esőben is 
megtartották 
a rózsaünnepet 

SZEGEDI kistérség: 

Algyő, Deszk, Dóc, Oomaszék. Kübekháza, 
Röszke. Sándoffalva, Szatymaz, Szeged, 
Tiszasziget. Újszentiván, Zsombó 

Pihenőhelyek túrázóknak, 
bázisiskola 
DÓC. Megkezdődött a pihenő-
helyek építése a Dóc-Tisza 
túraútvonalon: a kiindulópont 
a község legrégebbi épülete, a 
könyvtár, a végállomás a Ti-
sza szivattyúház melletti rész, 
ahol a rendkívüli időjárás és 
az árvízi helyzet miatt nem 
tudták befejezni a pihenőhely 
megépítését. A projektre a te-
lepülés a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivataltól 6 
millió 750 ezer forintot nyert. 
- A Dóci Katolikus Általános 
Iskola Dóc község falunapi 
rendezvényén szombaton át-
vehette a Magyar Ifjúsági Vö-
röskereszt Bázisiskolája kitün-
tető címet. Az avatással az is-
kola elkötelezte magát,'hogy 
a jövőben oktató-nevelő mun-
kája során még nagyobb 
hangsúlyt fektet a társadalmi 
szerepvállalás fontosságának 
tudatosítására. 

Kemencét is avattak 
Dorozsmán 
KISKUNDOROZSMA. Szabad-
téri kemence avatásával és em-
lékérmek átadásával kezdődött 
pénteken a 7. Dorozsmai Napok 
programsorozata. A háromna-
pos rendezvényen kerékpárver-
senyt és néptánctalálkozót is 
tartottak. A tegnapi ünnepi 
szentmise után Simon Ferenc 
festőművész műveiből nyílt ki-
állítás. A látogatók délután cuk-
rászati érdekességeket, kézmű-
vesalkotásokat és kovácsbemu-
tatót tekinthettek meg. 

Gyémánt-
koszorús 
algyői pilóta 
is indu 
SZEGED. A Magyar Vitorlázóre-
pülő Szövetség július 20-a és 
augusztus 7-e között Szegeden 
rendezi meg a vitorlázórepü-
lő-világbajnokságot, ahol 34 or-
szág 150 pilótája 3 kategóriában 
mérheti össze tudását. A ma-
gyar válogatott hétfős kereté-
ben az algyői Tamás Ferenc két-
szeres nemzeti bajnok, gyé-
mántkoszorús pilóta a nagyköz-
ség színeiben indul a verse-
nyen. Az 1992 óta repülő pilóta 
az algyői repüléstörténeti emlé-
kek felelevenítésében és a 
sportág fiatalokkal történő meg-
ismertetésében látja a vitorlázó-
repülés jövőjét és a növekvő 
szakemberhiány megoldását. 
Az algyői Síkvidéki Repülő 
Sportegyesület elnöke a szegedi 
versenyt követően a 2013-ban 
Argentínában rendezendő 
dél-amerikai világbajnokságra 
kezdi meg a felkészülést. 

A felvonulók rózsát osztottak, és szirmokat szórtak az érdeklődők közé. FOTÓK: KARNOK CSABA 

Patrik is. A dorozsmai kézi-
labdások kocsiján labdaala-
kú rózsakompozíciók függ-
tek a hálón. Néhányan gyor-
san alkalmazkodtak az idő-
járáshoz, és az esernyőjüket 
is feldíszítették. 

Felvonultak a rózsaherce-
gek és a csipkerózsa-herceg-
nők - rózsakirálynőt idén 
nem választottak. A nézőkre 
a menetből szirmokat dobál-
tak, vagy virágokat oszto-
gattak, de néhány résztvevő 
nem bírt magával, és a ko-
csidíszként szolgáló dekorá-
ciót is bontani kezdte. Pedig 
mindenkinek jutott virág, 
Bodó Imre országgyűlési 
képviselő például lovas ko-

csiról osztogatta. Mások a 
virágok mellé fagylaltot is 
kínáltak a nézelődőknek. A 
zsűri idén a Kocsis Flóra 

99 Először tragédiaként éltem meg 
az esőt, majd megkérdeztem 
azokat, akik már az első 
rózsaünnepen is részt vettek, 
hogy vonultak-e már ilyen időben. 
Iványi Aurél önkormányzati képviselő 

Kft. kocsiját találta a leg-
szebbnek. 

Iványi Aurél, a település-
rész önkormányzati képvise-
lője azt mondta, először tra-
gédiaként élte meg az esőt, 

majd megkérdezte azokat, 
akik már az első rózsaünne-
pen is részt vettek, hogy vo-
nultak-e már ilyen időben. 

Nem, de min-
dent el kell 
kezdeni 
hangzott a vá-
lasz. Köszönet 
illeti a menet 
tagjait és a 
több ezer né-
zőt is, aki ki-
tartott 

mondta a képviselő. 
Az eső nem mosta el az 

esti Bródy /ónos-koncertet 
sem: az eredetileg VIP-nek 
szánt sátorba szervezték át a 
fellépést. 

Nem kellett még esőben vonulnia az ünnepi menetnek a szőregi 
rózsafesztiválon - egészen a mostani rendezvényig. Ennek elle-
nére még az utolsó pillanatban is jelentkeztek résztvevők, és az 
esti Bródy János-koncertet is megtartották. 

SZŐREG 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A meteorológiai előrejelzés 
szerint 4 milliméter esőt vár-
tak Szőregen szombaton, de 
120 milliméter hullott. A ti-
zenkettedik rózsaünnep 
egyik legnépszerűbb prog-

ramja, a felvonulás ennek el-
lenére nem maradt el, sőt az 
utolsó pillanatban is jelent-
keztek résztvevők - így bár 
33-at terveztek, összesen 4 0 
jármű hajtott végig Szőreg 
utcáin. 

A menetben ott volt a vi-
rágból megformált két rajz-
filmsztár: SpongyaBob és 

Patrik és SpongyaBob is ott volt a fesztiválon. 

Kézzel arattak Zsombón 
Visszaforgatták az idő kerekét 
Zsombón: emberi erővel, kézi 
munkával arattak. A falunapok 
egyik legkedveltebb programja 
ez a hagyományőrzés, amelyet 
olyanok mutatnak be, akik egy-
kor valóban így dolgoztak. 

ZSOMBÓ 
TÍMÁR KRISZTA 

Gépesített világunkban már se-
hol nem aratják kézzel a búzát. 
Kivéve Zsombón, ahol hagyo-
mányőrző jelleggel minden év-

ben egyszer úgy vonulnak ki a 
gazdák a földekre, ahogyan azt 
őseik évtizedekkel ezelőtt tet-
ték. Persze a munka a legkevés-, 
bé lényeges ezen a napon: in-
kább amolyan show-műsor ez 
az érdeklődőknek, akik közül a 
legtöbben már csak ennek a be-
mutatónak a segítségével tud-
ják elképzelni, milyen kemény 
munka volt az ára annak a ke-
nyérnek, amely nap mint nap 
az asztalra kerül. 

Bár a meghirdetett időpont-
ban, szombat délután szakadt 

Hagyományos viseletben, évtizedekkel ezelőtti eszközökkel arattak 
Zsombón. FOTÓ: FRANK YVETTE 

az eső, a jókedvű aratókat ez 
sem rettenthette el. Lovas ko-
csira szálltak, és népes kíséret-
tel, zenélve, énekelve tettek egy 
kört a faluban, hogy aztán visz-
szaérkezzenek oda, ahonnan 
elindultak: a sportpályától pár 
lépésre lévő búzatáblához. Ez 
idő alatt a ló húzta eke már fel-
szántotta a földet, egy gazda 
pedig kézzel elvetette a szeme-
ket. Néhány lépéssel arrébb 
már ott is volt a beérett termés, 
és bár vizes gabonát senki nem 
arat, a bemutató kedvéért a 11 
lelkes önkéntes mégis nekiállt. 

- A legtöbbjük ezekkel a 
szerszámokkal valóban dolgo-
zott, de jó ideje csupán családi 
ereklyeként őrzik - mesélte 
Kálmán Ferenc főszervező, mi-
közben a férfiak kaszáltak, a 
nők pedig kévéket kötöttek. Kö-
zönségüknek szalonnás és kol-
bászos falatkákat osztogattak 
hagymával. Ahogy valaki talá-
lóan megjegyezte: mégis csak 
van valami, ami semmit sem 
változott az évtizedek alatt: ma-
roknyian dolgoznak, több tu-
catnyian pedig nézik őket. 

- Ebbe születtem bele, és 
így dolgoztam én is napkelté-
től napnyugtáig a tűző napon, 
hogy legyen kenyerünk. A sze-
gény embernek mindig ez volt 
az első - mesélte Dékány Lász-
ló, aki 78 évesen sem volt rest 
kaszát ragadni. Mint mesélte: 
annak idején egy kasza egy 
nap alatt 1 holdnyi területet 
aratott le. 

Az arató csapat egyébként 
évek óta nem változik: csupán 
lelkesedésből állnak neki a fa-
lunapokon, hogy bemutassák 
a fiataloknak az egykori ke-
mény munkát. De már vannak 
új jelentkezők is: olyanok, akik 
a hagyományőrzésnek köszön-
hetően ismerték meg az aratás 
kézi technikáját. 

Novellaíró pályázatot 
hirdet a könyvtár 
SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Két műfajban is novellaíró pá-
lyázatot hirdet a Somo-
gyi-könyvtár. A tavaly nagy si-
kerrel zárult szenior elbeszé-
léspályázat folytatásaként 
idén a „Karácsonyi mesék, ál-
mok, emlékek" címmel jelölt 
témakörben foglalhatják írás-

ba élményeiket a 60. életévü-
ket betöltött szegediek. A pá-
lyázat fővédnöke: Simái Mi-
hály író. Agatha Christie szüle-
tésének 120. évfordulóján kri-
minovella-írásra biztatja a mű-
faj kedvelőit a Somogyi-könyv-
tár. A pályázat fővédnöke: 
Sándor János rendező, szín-
háztörténész. Részvételi felté-
telek a könyvtár honlapján. 

Konflisok, motorosok Sándorfalván 

i 

• 
A konflisok városává lett Sándorfalva a hétvégén. A 3 napig tartó városna 
pi vigadalmon bámészkodókkal teli sétakocsik járták fel s alá a várost: a kocsi-
sok a legelrejtettebb utcákba is elvitték a vendégeket. A piactéren eközben a 
helyi nyugdíjas-egyesület tagjai daloltak örökzöldeket, ám őket is elnyomta a 
piac előtt rodeózó motoros kaszkadőrök műsora. A motorosok a közönség 
hangos tetszésnyilvánítása mellett égették a gumit, miközben lángok lövelltek 
ki a járművek kipufogóiból. Akinek túl nagy stresszt jelentettek a hajmeresztő 
akciók, az feszültségét sörrel, vattacukorral vagy éppen kürtőskaláccsai enyhí-
tette. Estére már mindenki jó hangulatban táncolta és énekelte végig előbb 
Bódi Guszti és a Fekete Szemek, majd Zséda műsorát, FOTÓ: VERÉB SIMON . , . T 


